
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»

г. Новокузнецк, ул. Олимпийская, 20 61-27-13

ПРИКАЗ

от 24.03.2020г. №356
«Об организации образовательной 
деятельности в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции»

На основании распоряжения Губернатора Кемеровской области ^.Кузбасса от 14.03.2020г. № 
21-рг «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Кемеровской области — 
Кузбасса и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции 
(COVD-19)», приказа КОиН № 537 от 23.03.20г. «Об организации образовательной деятельности 
в муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительные 
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» 
, письма КОиН № 983 от 24.03.20г., с целью упорядочения организации дистанционного обучения 
в образовательных организациях 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 30.03.2020г. по 12.04.20г. организовать реализацию общеобразовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий .

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 
образовательных технологий заместителей директора по УВР:
- 1 -4 классы -  Воеводина Н.В.,
- 5-9 классы - Степанцова С.В.,
- 10-11 классы - Зотова Г.Н..

3. Заместителям директора по УВР: Воеводиной Н.В., Зотовой Г.Н., Степанцовой С.В. :
- организовать контроль за реализацией общеобразовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий ,
- разработать и подать на утверждение до 27.03.20г. регламент работы ОО в режиме 
дистанционного обучения в период с 30.03.20г. по 12.04.20г. с указанием времени проведения 
уроков, формата учебных занятий (онлайн и офлайн), порядка оказания учебно-методической 
помощи обучающимся (индивидуальных консультаций) и проведения текущего контроля и 
итогового контроля по учебным дисциплинам, режима работы педагогических работников.

- довести до сведения педагогических работников методические рекомендации по организации 
дистанционного обучения в формате онлайн, офлайн и для детей с отсутствием необходимой для 
дистанционного обучения средств коммуникации,
- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы общеобразовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления 
обучения с помощью дистанционных технологий,
- обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.



t

4. Заместителям директора : Воеводиной Н.В., Шарко А.А. составить расписание занятий с 
учетом учебной нагрузки не более 4-5 предметов (уроки группировать) в день с указанием 
времени доступа учителя для консультаций и решения спорных вопросов по телефону.
5. Учителям предметникам разработать на ближайшие 2 недели уроки по объединенным 
тематическим блокам, с использованием электронных платформ или самостоятельного создания 
удаленных уроков с использованием материалов из открытых источников.
6. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) обучающихся, а именно: информировать родителей о порядке проведения 
учебных занятий в 0 0  (расписание дистанционных занятий, формы взаимодействия с 
учителями, варианты обратной связи, формат помощи ребенку родителем).
7. Заместителю директора по ВР, Килькиной Л.И. активизировать с учетом изменившихся 
условий воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для 
самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно
нравственных ценностей pi принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, 
семьи, общества и государства.
8. Заместителю директора по АХР, Максимовой Т.С. принять меры профилактического 
характера в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


